教育部司局函件

教育部科学技术与信息化司关于组织开展
2021 年全国科普讲解大赛推荐活动的通知

部属各高等学校：

现将《科技部办公厅关于举办 2021 年全国科普讲解大赛的

通知》转发给你们，请根据学校实际组织选报选手，我司将择优

推荐参加全国科普讲解大赛，现将有关要求通知如下。

1.各高校自愿组织选手报名参加，每校可择优推荐 1 名选手。

2.报名条件。年龄 16 周岁以上，在校师生均可报名，可以

是科普工作者或专职、兼职科普讲解人员，同时欢迎其他科学传

播爱好者报名参加。

3. 比赛内容。根据“百年回望：中国共产党领导科技发展”主

题自由选择题目讲解。其中自主命题讲解时间为 4 分钟，要求必

须借助多媒体等多种手段辅助进行讲解，丰富舞台效果。

4.报名时间及要求。各高校在 8 月 13 日前将参赛自主命题

讲解视频或 PPT、自我介绍视频刻录光盘后和报名表寄送至我司。

5.联系方式

联系人：李怀龙

电话： 010-66096933

MSK
高亮

邮箱： kej ixuefeng@moe.edu.cn

邮寄地址：北京市西单大木仓胡同 37 号

附件： 1.科技部办公厅关于举办 2021 年全国科普讲解

大赛的通知

2.2021 年全国科普讲解大赛选手报名表